DABROWSKIE WODOCIAGI Sp. z o.o.

41-300 Dabrowa Gérnicza ul. Powstarncow 13

www.dabrowskie-wodociagi.pl « cenfrala: +48 32 639 51 00 - fax: +48 32 262 22 10

Dabrowa Gdrnicza, 5.11.2020 .

Dotyczy: ,Zakup. Dostaw i wdrozenie nowego systemu SCADA Dabrowskich Wodociggdw Sp. z 0.0.”
Nr postepowania: 01-2020-22

Szanowni Panstwo,

Dabrowskie Wodociagi Sp. z 0.0. w odpowiedzi na ztozone przez Oferentéw pytania
dotyczace postepowania jw. wyjasniaja:

Pytanie 1:

PROJEKT UMOWY

Wnosimy o doprecyzowanie pojec¢ “aplikacja” , “system”, “licencja” i “utwér” w ramach odrebnego
paragrafu Definicje.

Odpowiedz na pytanie 1:

Zamawiajgcy uwaza, iz nie ma potrzeby na obecnym etapie tworzyc stownika i nie przewidujemy zmian
w materiafach przetargowych. Przytaczamy jednak definicje ogdlnie znanych pojec:

Aplikacja — synonim dla oprogramowania.

System — zbidr powigzanych ze sobg elementdw, ktdre istnienie jest niezbedne, aby osiggnac
funkcjonalnosc opisang w materiatach przetargowych.

Licencja — umowa na korzystanie z utworu, jakim jest aplikacja komputerowa, zawierana pomiedzy
podmiotem, ktéremu przystugujg majatkowe prawa autorskie do utworu, a osobg, ktdra zamierza z
danej aplikacji korzystac.

Utwor — definicja utworu zawarta jest w ustawie, jak ponize;j:

Ustawa o prawie autorskim i prawach pokrewnych

Art. 1 [Utwor]

1. Przedmiotem prawa autorskiego jest kazdy przejaw dziatalnosci twdrczej o indywidualnym
charakterze, ustalony w jakiejkolwiek postaci, niezaleznie od wartosci, przeznaczenia i sposobu
wyrazenia (Utwor).

2. W szczegdlnosci przedmiotem prawa autorskiego sq utwory:

1) wyrazone stowem, symbolami matematycznymi, znakami graficznymi (literackie, publicystyczne,
naukowe, kartograficzne oraz programy komputerowe);

Ponadto w Par.11 wzoru Umowy, stowo utwér odnosi sie do przedmiotu umowy tj. wytworzone
oprogramowanie i dokumentacja.

Pytanie 2:

Par. 1ust. 1, 2, 3, 4 - wobec braku definicji poje¢ na tym etapie, wnosimy o zastgpienie pojecia “system
SCADA” pojeciem “aplikacja SCADA” , o wezszej konotacji i lepiej oddajgcym faktyczny przedmiot
umowy.

Odpowied? na pytanie 2:
Zamawiajacy nie wyraza zgody. Pozostajemy przy okresleniu system z uwagi, ze zakres zadania chejmuje
zarowno oprogramowania jak réwniez sprzet komputerowy i inne urzadzenia.
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Pytanie 3:
Par. 6 ust. 3 i 4 —wnosimy o zmiang stow ,,systemu SCADA” na ,aplikacji SCADA”

Odpowiedz na pytanie 3:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 4:
Par. 9 ust. 5 —wnosimy o zmiane na ,24 godziny liczone w dni robocze”.

Odpowiedz na pytanie 4:
Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 5:
Par. 9 —wnosimy o dodatkowego ust. 8 w brzmieniu:

»Zamawiajacy zobowigzuje sie w okresie obowigzywania gwarancji nie wykonywac samodzielnie ani
przez osoby trzecie praw zaleznych do aplikacji SCADA pod rygorem utraty praw z udzielonej gwarancji”.

Odpowiedz na pytanie 5:
Zamawiajacy akceptuje zmiane i dopisuje dodatkowy pkt 8 w §9, jednoczesnie zapis otrzymuje
brzmienie:

»£amawiajgcy zobowigzuje sie w okresie obowigzywania gwarancji nie wykonywad samodzielnie, ani
przez osoby trzecie praw zaleznych do aplikacji SCADA pod rygorem utraty praw z udzielonej gwarancji”.

Pytanie 6:

Par. 10 ust. 7 —wnosimy o zmiane brzmienia na nastepujgce:

+Wykonawca przekaze Zamawiajagcemu kody zrédtowe opracowanej w ramach realizacji przedmiotu
umowy aplikacji SCADA w formie elektroniczne]. Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do rozbudowy i
modyfikacji otrzymane] aplikacji sterujgcej pracy obiektéw”

Odpowied? na pytanie 6:
Zamawiajacy akceptuje proponowang zmiane, jednoczesnie zapis otrzymuje brzmienie:

~Wykonawca przekaze Zamawiajgcemu kody zrddtowe opracowanej w ramach realizacji przedmiotu
umowy wszystkich aplikacji SCADA w formie elektronicznej. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do
rozbudowy i modyfikacji systemu SCADA we wtasnym zakresie”.

Pytanie 7:
Par. 10 ust. 8 —wnosimy o zmiane stow ,, aktualnych programow Zrédtowych” na ,,aktualnych Zrodet
aplikacji”

Odpowied? na pytanie 7:
Zamawiajgcy akceptuje proponowang zmiane, jednoczesnie zapis otrzymuje brzmienie:

~Wykonawca zobowigzany jest do przekazywania Zamawiajagcemu aktualnych zrdodet aplikacji, o ktérych
mowa w pkt 7 niniejszego paragrafu, po kazdorazowej ich aktualizacji przez Wykonawce, zwigzanej z
wprowadzeniem poprawek lub nowych funkcjonalnosci na wniosek Zamawiajgcego”

Pytanie 8:
Par. 11 ust. 1 —wnosimy o doprecyzowanie pierwszej czesci zdania na nastepujace:



~Wykonawca, w ramach wynagrodzenia za wykonanie umowy przenosi na Zamawiajacego catosc
autorskich praw majgtkowych na opracowane przez siebie oprogramowanie aplikacyjne SCADA oraz
towarzyszaca mu dokumentacije”......

Odpowiedz na pytanie 8:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 9:
Par. 11 ust. 1.2 — wnosimy o wykreélenie zapisu: ,wprowadzanie do obrotu”

Odpowied? na pytanie 9:
Zamawiajacy akceptuje proponowang zmiane, jednoczesnie zapis otrzymuje brzmienie:

,W zakresie obrotu oryginatem albo egzemplarzami, na ktorych utwdér utrwalono — uzyczenie lub najem
oryginafu albo egzemplarzy”.

Pytanie 10:

Par. 11 ust. 1.3 —wnaosimy 0 zmiane brzmienia na nastepujace:

W zakresie rozpowszechniania utworu w sposéb inny niz okreslony w pkt. 1.2 — publiczne wykonanie,
wystawienie, wyswietlenie, odtworzenie oraz nadawanie i reemitowanie, a takze publiczne
udostepnianie utworu, aby kazdy mogt miec¢ do niego dostep w miejscu i czasie przez siebie wybranym,
za wyjatkiem udostepniania w publicznej, otwartej sieci Internet

oraz do rozporzadzania nimi, w tym korzystania i modyfikowania, przez Zamawiajgcego jak i firmy
dziatajgce na zlecenie Zamawiajgcego, wytacznie na potrzeby Zamawiajgcego.

lecz tylko i wytgcznie dla celdw, na potrzeby i w kontekscie obiektu i instalacji technologicznej objetych
przedmiotem niniejszej Umowy (eksploatacja, remonty, modernizacje, konserwacje) oraz z
zastrzezeniem ograniczenia przewidzianego zapisami § 9. pkt.8 z tytutu udzielonej gwarancji”.

Odpowiedz na pytanie 10:
Zamawiajacy akceptuje proponowang zmiane, jednoczednie zapis otrzymuje brzmienie:

»W zakresie rozpowszechniania utworu w sposéb inny niz okreslony w pkt. 1.2 — publiczne wykonanie,
wystawienie, wyswietlenie, odtworzenie oraz nadawanie i reemitowanie, a takze publiczne
udostepnianie utworu, aby kazdy mogt mie¢ do niego dostep w miejscu i czasie przez siebie wybranym,
za wyjatkiem udostepniania w publicznej, otwartej sieci Internet

oraz do rozporzadzania nimi, w tym korzystania i modyfikowania, przez Zamawiajacego jak i firmy
dziatajgce na zlecenie Zamawiajacego, wytacznie na potrzeby Zamawiajacego.

lecz tylko i wytacznie dla celdw, na potrzeby i w kontekscie obiektu i instalacji technologicznej objetych
przedmiotem niniejszej Umowy (eksploatacja, remonty, modernizacje, konserwacje) oraz z
zastrzezeniem ograniczenia przewidzianego zapisami § 9. pkt.8 z tytutu udzielonej gwarancji”.

Pytanie 11:
Par. 14 ust. 3 —wnosimy o dodanie na korcu zdania zapisu w brzmieniu:

W przypadku, gdy szkoda przewyzsza wysokos¢ kar umownych kazda ze stron upowazniona jest do
dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego na zasadach ogdlnych, jednakze Strony wzajemnie
wykluczajg roszczenia z tytutu korzysci utraconych i strat posrednich, a taczna suma kar umownych i
odszkodowan ze wszystkich tytutéw ograniczona jest do 100% wartosci Umowy netto umowy
okreslonejw § 4 pkt 1.1.”



Odpowiedz na pytanie 11:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

ZALACZNIK NR 4 - WARUNKI ZAMOWIENIA SYSTEMU SCADA — CZESC TECHNICZNA

Pytanie 12:

Pkt. 1.2 — System ma ,, wspomagac zarzadzanie majatkiem sieciowym Zamawiajgcego”. O jaki majatek
chodzi (nie jest to przedmiotem oferty) i o jakiego rodzaju wspomaganiu zarzgdzaniem mowa?

Odpowied? na pytanie 12:

System SCADA powinien dostarcza¢ informacji pomocnych w zarzadzaniu (podejmowaniu decyzji)
dotyczacych pracy, modernizacji obiektéw Dabrowskich Wodociggdw (np. wykresy i raporty z
rozptywow wody, stref cisnienia i szacunku strat wody itp.).

Pytanie 13:
Pkt. 1.4 — Jak rozumie¢ hasto ,Projektowany system niezawodnosci i zabezpieczenia dostepu.”?

Odpowiedz? na pytanie 13:

Wdrozony system SCADA nie powinien powodowac zawieszania komputera lub serwera, systemu
operacyjnego oraz zainstalowanego oprogramowania. Nalezy zaprojektowac system dostepu za
pomocy logindw i haset oraz grup uzytkownikow z réznymi uprawnieniami (np. Informatyk,
Administrator, Operator itp.

Pytanie 14:

Pkt. 26 — Jedng z funkcjonalnosci systemu Asix.Evo jest funkcjonalnos¢ GIS, prezentacji pomiardw i
obiektow wg ich wspdtrzednych geograficznych na tle podktaddéw mapowych. W tym punkcie mowa o
udostepnianiu danych na potrzeby systemu GIS. Czy to oznacza, ze istnieje lub zostanie wprowadzony
niezalezny system GIS, ktory bedzie pobierat dane z Asixa?.

Odpowiedz na pytanie 14:
Tak, istnieje system GIS, ktory ma pobierac dane z aplikacji SCADA.

Pytanie 15:
Pkt. 7.1 mowi: ,Zamawiajgcy oczekuje instalacji i konfiguracji serwera podstawowego i goracej rezerwy
jako maszyn wirtualnych.”. Natomiast w punkcie 10.3 jest sprzeczne wymaganie:

W celu zapewnienia zgodnosci dostarczanego sprzetu z juz stosowanym przez Zamawiajgcego jako
jednostki bedace serwerami nalezy dostarczyé:

1.1. Komputery typu Workstation marki Hewlett Packard lub Lenovo, wyposazone w systemem
operacyjny Windows 10 Pro lub Windows serwer STD, procesor klasy Intel i7, pamie¢ operacyjna
RAM co najmniej 32GB, dyski twarde SSD o w konfiguracji RAID 1, osobny RAID 1 dla systemu
operacyjnego i aplikacji SCADA, oraz osobny RAID 1 dla danych, pojemno$é dyskdw SSD powinna
umozliwi¢ przechowywanie danych za minimum 5 lat pracy systemu SCADA, 3 interfejsy Ethernet.
Obudowa typu tower,

Rozszerzona gwarancja producenta do 5 lat.”

Prosimy o jednoznaczne stanowisko w tej sprawie.

Odpowiedz na pytanie 15;

Zamawiajacy nie widzi zadnej sprzecznosci. Kazda z wymienionych stacji roboczych ma petnic¢ funkcje
hosta dla wirtualizatora VMWare Worksation Pro, w ktérym to wirtualizatorze ma by¢ uruchamiana
maszyna wirtualna. Na jednym hoscie serwer podstawowy, a na drugim hoscie gorgca rezerwa.

Pytanie 16:
Pkt. 8.4 —,W przypadku zerwania potaczenia miedzy serwerem bazy danych a macierzg dyskowg musi
by¢ ono wykrywane, a nastepnie podejmowana proba jego automatycznego przetaczenia na
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alternatywna Sciezke.” Ta funkcjonalnos¢ jest zwigzana z klastrem serwerdw, na ktérym bedzie
udostepnione srodowisko wirtualne i nie ma nic wspdlnego z systemem Asix. Prosimy o wyrzucenie tego
punktu.

Odpowiedz na pytanie 16:
Zamawiajacy akceptuje proponowang zmiang i usuwa pkt 8.4 z Warunkdw zamdwienia — cze$é
techniczna.

Pytanie 17:
Czy klienci WEB majg mie¢ mozliwos¢ sterowania, czy jedynie podgladu stanu obiektu?

Odpowied? na pytanie 17:
Tylko podglad.

Pytanie 18:
Jakie oprogramowanie hypervisor nalezy wykorzysta¢ do wirtualizacji systemu operacyjnego na
maszynach serwerowych?

Odpowied? na pytanie 18:

Zgodnie z zapisami znajdujgcymi sie w Warunkach zamdwienia — czesé¢ Technicznym w punkcie 7
,SRODOWISKO PRACY”, maszyny wirtualne na obydwu hostach (stacjach roboczych) majg pracowaé pod
kontrolg oprogramowania VMWare Workstation Pro. Czyli hypervisorem ma by¢ VMWare Worstation
Pro.

Pytanie 19:
Czy Zleceniodawca gwarantuje 100% zgodnos¢ sygnatdw aktualnie dziatajgcego systemu SCADA z
rzeczywistymi sygnatami obiektowymi?

Odpowiedz na pytanie 19:
Tak, sygnaty beda potwierdzane dla kazdego obiektu podczas jego wdrazania.

Pytanie 20:

Zgodnie z trescig art. 29 ust. 1 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2010
r. Nr 113, poz. 759 z pdin. zm.) przedmiot zamodwienia opisuje sie w sposob jednoznaczny i
wyczerpujacy, za pomocg dostatecznie dokfadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajgc wszystkie
wymagania i okolicznosci mogace mieé wphyw na sporzadzenie oferty.
W mysl art. 29 ust. 2 wymienionej ustawy przedmiotu zamodwienia nie mozna opisywaé w sposéb, ktory
mogtby utrudniac¢ uczciwg konkurencje. Zgodnie z trescig art. 29 ust. 3 ustawy przedmiotu zamowienia
nie mozna opisywac przez wskazanie znakdw towarowych, patentdw lub pochodzenia, chyba ze jest to
uzasadnione specyfikg przedmiotu zamowienia i zamawiajgcy nie moze opisa¢ przedmiotu zamdwienia
za pomocyg dostatecznie doktadnych okreslen, a wskazaniu takiemu towarzyszg wyrazy "lub
rownowazny". Z przepisu art. 29 ust. 3 wynika, ze przedmiotu zamdwienia nie mozna opisywac przez
wskazanie miedzy innymi znakdw towarowych.

Biorgc pod uwage powyisze oraz dostarczenie nowego systemu SCADA, nie bedacego kontynuacjg juz
istniejgcego u Zamawiajacege, czy Zamawiajacy dopuszcza ztozenie oferty na rozwigzaniach
rownowaznych dla ASIX?

Odpowiedz na pytanie 20:

Zamawiajacy nie dopuszcza sktadania ofert rownowaznych. Przedmiotem wczesniejszego postepowania
Zamawiajacego byta analiza pordwnawcza wielokryterialna (finansowa, funkcjonalna, techniczna,
dostepnosci wsparcia technicznego, ilosci wdrozen danego $rodowiska zardwno w branzy wod-kan jak
réwniez w innych dziedzinach przemystu) poparta wizytami referencyjnymi oraz prezentacjami
produktow i rozwigzan. Analiza dotyczyta zardwno aktualizacji obecnego systemu SCADA oraz budowy
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nowego systemu SCADA z wykorzystaniem oprogramowania roznych producentéw. W wyniku analizy
Zamawiajacy, majac na uwadze kryteria analizy, podjat decyzje o wyborze jednego srodowiska dla
budowy nowego systemu SCADA, ktdre zostato wskazane do realizacji. Nie ogranicza to konkurencji przy
realizacji zadania z uwagi na fakt dostepnego cennika oprogramowania dla wszystkich podmiotéw (po
zgtoszeniu takiej potrzeby przez strone producenta oprogramowania), mozliwosci konkurencyjnej ceny
do zaoferowania przez Podmiot, za wdrozenie, ktdéra nie jest uzalezniona od zastosowanego
oprogramowania, a od ilosci obiektéw/danych, ktdre sa jednakowe dla wszystkich.

Pytanie 21:
Czy Zamawiajacy dopuszcza ztozenie oferty na upgrade posiadanych licencji oprogramowania?

Odpowiedz na pytanie 21:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody, z uwagi na realizacje systemu SCADA na innym oprogramowaniu.

Pytanie 22:
Prosze o potwierdzenie, ze w §9 Wzoru umowy w pkt. 5. : "interwencja na obiekcie Zamawiajgcego"
oznacza wizyte w siedzibie Zamawiajgcego.

Odpowiedz na pytanie 22:
Tak, oznacza wizyte w siedzibie Zamawiajgcego (Dabrowa Gdrnicza, ul. Powstaricow 13)

Pytanie 23:

Prosze o informacje w zakresie pkt 2.6.4. Warunki zamdwienia —wymagana jest co najmniej 1 referencja
w zakresie wdrozenia systemu SCADA w przedsiebiorstwie wodno-kanalizacyjnym — czy jest
obowigzkowa? Jesli przedstawimy np. 2 referencje na innych obiektach dotyczace wykonania takiej
ustugi — czy spetnimy warunki?

Odpowiedz na pytanie 23:

Zamawiajacy wyraza zgode i dopuszcza referencje zamienne z dwdch innych realizacji poza obszarem
gospodarki wodno-sciekowej, pod warunkiem ze bedg one przedstawiaty referencje w zakresie
wdrozenia systemu SCADA obiektdw rozproszonych, wykorzystujgcych rdzne kanaty komunikacji, a
system ten jest oparty o centralny punkt, do ktérej te sygnaty przychodza i tam s3 wpiete w system
SCADA (wiele punktéw na danym obszarze przesyta dane, z wykorzystaniem réznych kanatéw
komunikacji w tym jeden radiowo/GSM, do centralnego punktu, w ktérym jest uruchomiony system
SCADA).

Pytanie 24:

W ,szczegdtowym zakresie przedmiotu umowy” jest:

Przedmiotem umowy jest:

1. dostawa i wdrozenie systemu SCADA zgodnie z Warunkami Zamdwienia opisanymi w czesci
technicznej stanowigcej zatacznik nr 4 do Umowy, w oparciu o oprogramowanie ASCOM Asix.Evo.
2. dostawa, konfiguracja, instalacja i uruchomienie sprzetu komputerowego i tabletow. Dostawa,
instalacja i konfiguracja oprogramowania wraz z licencjami, niezbednego do dziatania systemu SCADA,
3. uruchomienie w dostarczonym i wdrozonym systemie SCADA wizualizacji i obstugi obecnych
obiektow

Zamawiajacego dostepnych w pasiadanym oprogramowaniu Control Maestro 2011.

4. wykonanie petnej dokumentacji powykonawczej dla zadania, tj.:

a.

Czyli wykonawca dostarcza taki dokument i to, jako dokumentacje powykonawczg. Ma to zatem byc
zestawienie zastosowanych standardow, ktorych (domysinie) zamawiajgcy nie narzuca.

W zataczniku 4 do umowy, na stronie 5 jest: %



5. Polityka dostepu do poszczegdlnych sposobdw korzystania z systemu SCADA zostanie okre$lona
przez

Zamawiajacego w dokumencie pt. , SESNGEIOMIECARICANEISS MU CAD IS FOWSKICHNOUOCISEOW

Mowa o tym samym dokumencie, ale teraz z tresci wynika, ze zostanie on dostarczony przez
zamawiajgcego i ma zawierad wytyczne dla wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie 24:

Standardy Techniczne Systemu SCADA Dabrowskich Wodociggéw - zostang opracowane przez
Wykonawce po dokonaniu niezbednych uzgodnied z Zamawiajgcym, na etapie analizy
przedwdrozeniowej. Jesli pdiniej na etapie wykonawczym zajdg zmiany nalezy ten dokument
zaktualizowac.,

Pytanie 25:

W Warunkach zamdwienia w pkt. 8 jest mowa o wadium w kwocie 5 600,- PLN.

W Formularzu oferty — Zatgcznik nr 1 do Warunkéw Zamowienia str. 3 pkt. 4 jest mowa o wadium w
kwocie 4 200,- PLN.

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowied? na pytanie 25:

W Warunkach zamoéwienia w pkt 8 jest prawidfowa kwota wadium tj. 5 600,00 zt.

W formularzu ofertowym jest btad. Zamawiajacy zmodyfikowata formularz i umiescit na stronie
Dabrowskich Wodociggdw.

Pytanie 26:

Prosze o informacje czy mozliwe bedzie przestanie do Paristwa oferty w formie elektronicznej w ramach
postepowania nr OI-2020-227

Z uwagi na epidemie koronawirusa i przebywanie jednego z reprezentantdw spdtki na kwarantannie, nie
mamy mozliwosci uzyskad podpisu na ofercie w wersji papierowe;j i jedyna forma w jakiej mozemy ztozyc
Panstwu oferte to forma elektroniczna.

Majac na uwadze powyzszg argumentacje prosze o dopuszczenie sktadania ofert w wersji elektroniczne;.

Odpowiedz na pytanie 26:
Z uwagi na zaistniatg sytuacje nadzwyczajna, Zamawiajacy wyraza rowniez zgode na przestanie oferty
drogg elektroniczng na adres aleksandra.szczepaniak@dabrowskie-wodociagi.p!

Oferta winna by¢ podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby uprawnione do
ztozenia oferty przez Wykonawce.

Z uwagi na gwarancje, ze z zawartoscig oferty nikt sie nie zapozna przed uptywem terminu jej otwarcia,
oferta winna by¢ zabezpieczona hastem dostepu.

Hasto winno byé przestane przez Oferenta droga elektroniczng w dniu 16.11.2020 r. o0 godz. 12.30 na
adres aleksandra.szczepaniak@dabrowskie-wodociagi.pl, z tym, ze oferta winna wptynaé do
Zamawiajgcego przed wyznaczonym terminem otwarcia ofert tj. 16.11.2020 r. godz. 12:00.

Zamawiajacy nie ponosi odpowiedzialnosci za dostarczenie przestanej drogg elektroniczng oferty, po
terminie zfozenia (opdznienie w przestaniu maila) oraz braku mozliwoéci otwarcia ofert z przyczyn
technicznych ( w tym braku dostarczenia w terminie hasta).

Oferty zostang otwarte komisyjnie.

Jednoczesnie informujemy, ze mozna réwniez przesta¢ Oferty zgodnie z Warunkami Zamowienia tj.

poczty lub przesytka kurierska. %



Pytanie 27:

Poniewaz wymagana przez Parstwa funkcjonalnos¢ dostepnosci aplikacji w petnej tresci i formie
graficznej na tabletach z systemem Android wymusza zastosowanie dodatkowego oprogramowania
(Virtual Ul), ktore w sposdb istotny obcigza serwer oraz wymaga duzej ilosci pamieci operacyjnej
sugerujemy zastosowanie dedykowanego, dodatkowego komputera serwera aplikacji WWW. Takie
rozwigzanie zapewniafoby ptynna prace aplikacji na serwerach operatorskich (stacjach roboczych
operatorow) jak rowniez pozwolito udostepnic aplikacje klientom pracujgcym pod kontrolg systemu
Android.

Czy mozna wiaczy¢ dodatkowy serwer do oferty bez naruszenia jej zasad okredlonych w warunkach
przetargu?”

Odpowiedz? na pytanie 27:

Zamawiajgcy oczekuje zardwno na tabletach z systemem Android jak i na stacjach operatorskich z
systemem Windows, sprawnego dziatania aplikacji w wersji webowej w przegladarce www. Jesdli
Wykonawca wie, ze dla wydajnej pracy aplikacji w wersji www wskazane jest zastosowanie
dodatkowego wirtualnego serwera dedykowanego dla aplikacji www, to jest zobowigzany go dostarczyd
i wdrozy¢ w ramach zadania.

Pytanie 28:
Czy dopuszcza sie wykonanie w oparciu o inne oprogramowanie SCADA?

Odpowied? na pytanie 28:
Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 29:
Czy lista zmiennych w zataczniku 5 jest kompletna? — jesli nie, ile tacznie zmiennych aplikacja wymienia
ze zrodtami zewnetrznymi?

Odpowied? na pytanie 29:
Lista jest kompletna.

Pytanie 30:
Czy lista okien w zataczniku 6 jest kompletna? — jesli nie, ile tacznie okien ma obecna aplikacja?

Odpowiedz na pytanie 30:
Lista okien w zatgczniku 6 jest kompletna.

Pytanie 31:
Jakie sterowniki i systemy zewnetrzne komunikuja sie z systemem SCADA?

Odpowiedz na pytanie 31:
SAIA PCD + radiomodem cyfrowy Satelline 3AS EPIC (wtasna czestotliwo$¢ radiowa), Inventia MT
(GSM/GPRS), moduty GPRS firmy ochroniarskiej za pomocg wiadomosci SMS.

Pytanie 32:
Jakie informacje maja byc¢ rejestrowane w bazie danych?

Odpowiedz na pytanie 32:

Technologiczne zwigzane z pracg obiektéw, energetyczne zwigzane z zasilaniem obiektdw i instalacji w
energie, techniczne o stanie pracy napeddw, regulatoréw i innych zainstalowanych urzadzen,
informacje z systemow AKPIA, informacje o komunikacji pomiedzy systemem SCADA i obiektami oraz
informujace o stanie instalacji zabezpieczajgcych obiekty.



Pytanie 33:
W jaki sposdb realizowane jest sterowanie procesem?

Odpowiedz na pytanie 33:
Obiektowo, przez sterowniki/moduty zainstalowane na obiektach. Niektére parametry konfiguracyjne
procesow sterowania obiektami mozliwe sa do przesytania zdalnie z systemu SCADA.

Pytanie 34:
Czy dopuszczajg wykonanie w oparciu o inne oprogramowanie niz system ASIX.evo?

Odpowiedz na pytanie 34:
Pytanie powtorzone

Pytanie 35:

System na niespetna 10000 zmiennych na podstawie listy w pliku ,Zat. 6 przyktadowe ekrany
operatorskie” — System na 84 okna synoptyczne.

Czy to wszystkie?

Odpowiedz na pytanie 35:

Ekrany synoptyczne nie zawierajg informacji o wszystkich zmiennych tylko o sposobie prezentaci
danych. W obecnym systemie SCADA Zamawiajacego przy jego konfiguracji sygnatéw jest
wykorzystywanych ~10.000 zmiennych

Pytanie 36:
Jakie sterowniki i systemy zewnetrze komunikuja sie z systemem SCADA?

Odpowiedz na pytanie 36:
Pytanie powtdrzone

Pytanie 37:
Jakie informacje maja by¢ rejestrowane w bazie danych?

Odpowiedz na pytanie 37:
Pytanie powtodrzone

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze termin sktadania ofert zostal wyznaczony na dzied
16.11.2020 r. do godziny 12%.
Otwarcie ofert odbedzie sie komisyjnie w dniu 16.11.2020 r. o godzinie 12%.

Oferenci zobowigzani s do wprowadzenia powyzszych zmian i uwzgledniania poczynionych wyjasnier;
w zfozonej ofercie. Nie zastosowanie sie do powyzszego bedzie skutkowaé odrzuceniem oferty jako
niezgodnej z zapisami w Warunkach Zamdéwienia.

Wszystkie zmodyfikowane materiaty zostaty umieszczone na stronie Zamawiajacego.

Z powazaniem,

LITETOWNIK
Cziatu Inwestyejl } Wykonawsive
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mer inz. Lucyna Zurek



